[image: ]

      АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.12.2023                                           п. Сандово                                                № 316

О внесении изменений в постановление
Администрации Сандовского муниципального
округа от  30.12.2020 № 289 «Об утверждении
муниципальной программы Сандовского муниципального
округа «Повышение эффективности муниципального
управления и развитие гражданского общества» на 2021 — 2026 годы

               В соответствии с постановлением администрации Сандовского муниципального округа от 31.05.2021г № 201 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского муниципального округа Тверской области», Администрация Сандовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	 1. Внести в постановление Администрации Сандовского муниципального округа от  30.12.2020 № 289 «Об утверждении муниципальной программы  Сандовского муниципального округа «Повышение эффективности  муниципального управления и развитие гражданского общества» на 2021 — 2026 годы следующие изменения:
	1.1. В Паспорте Муниципальной программы Сандовского муниципального округа от  30.12.2020 № 289 «Об утверждении муниципальной программы  Сандовского муниципального округа «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества» на 2021 — 2026 годы»  (далее – Программа) приложения к Постановлению разделы «Ожидаемые результаты реализации программы» и «Объемы и источники финансирования  программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

	Ожидаемые результаты реализации программы

	Уровень удовлетворенности граждан работой Администрации Сандовского муниципального округа к 2026 году не менее 60%;
Уровень удовлетворенности граждан качеством оказываемых муниципальных услуг к 2026 году не менее 60%;
Уровень удовлетворенности граждан информационной открытостью Администрации Сандовского муниципального округа к 2026 году не менее 70%;
Увеличение доли населения, вовлеченного в активную общественную работу и обратную связь с органами местного самоуправления Сандовского муниципального округа к 2026 году не менее 30%;
Функционирование и активное продвижение официального сайта Администрации Сандовского муниципального округа;
Обеспечение  рабочих мест в Администрации Сандовского муниципального округа необходимыми информационно-техническими ресурсами в целях информатизации  и информационной безопасности.
Обеспечение исполнения гражданами, проживающими на территории Сандовского муниципального округа, воинской обязанности в соответствии с законодательством.

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2021 – 2026 годы 234 389,8 тыс.  руб., в том числе за счет средств бюджета Сандовского  муниципального округа       234 389,8 тыс.руб.
2021 год – 31 095,95  тыс. руб.,
в том числе:
Подпрограмма 1 – 1 145,2  тыс. руб.;
Подпрограмма 2  - 206,4 тыс.  руб.
Подпрограмма 3  - 67,35 тыс.  руб.
Подпрограмма 4  – 1 522,8  тыс. руб.
Подпрограмма 5  - 0 руб.
Подпрограмма 6 – 0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма  – 28 154,2 тыс. руб.

2022 год –  34 073,275 тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 693,2  тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 248,7  тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 73,05  тыс. руб.
Подпрограмма 4  – 1 528,1 тыс. руб.
Подпрограмма 5 -109,2 тыс. руб.
Подпрограмма 6 -0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 31 421,025 тыс. руб.

2023 год – 38517,275 тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 706,3 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 256,7 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 80,6 тыс. руб.
Подпрограмма 4  – 1 656,6 тыс. руб.
Подпрограмма 5 – 121,7 тыс.  руб.
Подпрограмма 6 – 0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма  35695,375  тыс. руб.

2024 год – 44 392,5 тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 2603,9 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 356,6 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 90,4 тыс. руб.
Подпрограмма 4  – 1 824,6 тыс. руб.
Подпрограмма 5 – 153,2 тыс. руб.
Подпрограмма 6 – 0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма 39 363,8  тыс. руб.

2025 год – 43 828,2  тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 2070,8 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 356,6 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 91,1 тыс. руб.
Подпрограмма 4  – 1 787,4 тыс. руб.
Подпрограмма 5 – 158,5 тыс. руб.
Подпрограмма 6 – 0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма  39363,8 тыс. руб.

2026 год –   42 482,6  тыс. руб.
в том числе:
Подпрограмма 1 – 724,5 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 – 356,6 тыс. руб.
Подпрограмма 3 – 91,8  тыс. руб.
Подпрограмма 4  – 1 787,4 тыс. руб.
Подпрограмма 5 – 158,5 тыс. руб.
Подпрограмма 6 –0 руб.
Обеспечивающая подпрограмма  39363,8 тыс. руб.

1.2.  В разделе  3 подпункт (в) Главы 1 Подраздела 1 изложить в новой редакции:
«в) Задача 3 «Обеспечение  органов местного самоуправления необходимыми информационно-техническими ресурсами в целях информатизации  муниципального управления и информационной безопасности»;

1.3. В разделе  3 Главы 1 Подраздела 1 Решение задачи 2 и Решение задачи 3 изложить в новой редакции:
«Решение задачи 2 «Повышение эффективности использования муниципального имущества и реализации функций, связанных с муниципальным управлением»  оценивается с помощью показателя:
– Уровень исполнения плановых показателей доходов, поступающих в бюджет Сандовского муниципального округа от управления и распоряжения муниципальной собственностью,
- Доля значимых мероприятий, проводимых Администрацией Сандовского муниципального округа с участием Главы Сандовского муниципального округа из общего числа мероприятий.
Решение задачи 3 «Обеспечение  органов местного самоуправления необходимыми информационно-техническими ресурсами в целях информатизации  муниципального управления и информационной безопасности» обеспечивается с помощью показателей:
- обеспеченность средствами антивирусной защиты;
- обеспечение работоспособности парка компьютерной и оргтехники для выполнения функций муниципального управления.»;

1.4. В разделе  3 Подраздела 1 Главы 2 пункт Решение задачи 1 дополнить пунктом (г) следующего содержания:
« г) мероприятие «Обеспечение проведения выборов и референдумов»;

1.5. В разделе  3 Подраздела 1 Главы 2 пункты Решение задачи 2 и Решение задачи 3 изложить в новой редакции:
 «Решение задачи 2 " Повышение эффективности использования муниципального имущества и реализации функций, связанных с муниципальным управлением" осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1:
а) мероприятие  «"Организационное обеспечение проведения мероприятий с участием Главы Сандовского муниципального округа»
б) мероприятие Реализация инициативных проектов Сандовского муниципального округа
в) мероприятие "Управление муниципальной собственностью»;
г) мероприятие «Проведение кадастровых работ»;
д) мероприятие «Проведение землеустроительных работ»;
е) административное мероприятие «Обеспечение эффективного управления дебиторской задолженностью по доходам»
ж) административное мероприятие «Осуществление муниципального земельного контроля».

Решение задачи 3 «Обеспечение  органов местного самоуправления необходимыми информационно-техническими ресурсами в целях информатизации  муниципального управления и информационной безопасности осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:
а) административное мероприятие «Устранение возможности нецелевого использования сетевых ресурсов Администрации Сандовского муниципального округа (доступ к сети в личных целях)
б) мероприятие «Приобретение оргтехники, программного обеспечения и другого необходимого оборудования, оплата услуг провайдера Интернета».»;

1.6. Главу 3 Подраздела I раздела 3 изложить в новой редакции:

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 1
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1" Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа", составляет  7943,9  тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1
Таблица 1

	Годы реализа-ции
муниципальной
программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
на реализацию подпрограммы 1 " Создание условий для эффективного функционирования системы исполнительных органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа", тыс. руб.
	Итого, тыс.руб.

	Задача 1
" Повышение эффективности участия Сандовского муниципального округа в проведении общегосударственных кампаний "

	Задача 2
" Повышение эффективности использования муниципального имущества и реализации функций, связанных с муниципальным управлением "
	Задача 3
Обеспечение  органов местного самоуправления необходимыми информационно-техническими ресурсами в целях информатизации  муниципального управления и информационной безопасности

	2021
	122
	953,2
	70
	1 145,2

	2022
	37,8
	585,4
	70
	693,2

	2023
	0,9
	635,4
	70
	706,3

	2024
	0,9
	2 533
	70
	2 603,9

	2025
	0,8
	2000
	70
	2 070,8

	2026
	4,5
	650
	70
	724,5

	Всего,     тыс.руб.
	166,9
	7357
	420
	7 943,9

1.7  В Главе 2 Подраздела II  раздела 3 в пункте Решение задачи 1 подпункт «в» исключить;
1.8. Главу 3 Подраздела II  раздела 3 изложить в новой редакции
«Глава 3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 2

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Сандовского муниципального округа", составляет 1781,6 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Организация деятельности по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Сандовского муниципального округа", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2
Таблица 2
	Годы реализа-ции
муници-пальной
програм-мы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
на реализацию подпрограммы 2 "Организация
деятельности по государственной регистрации
актов гражданского состояния на территории
Сандовского муниципального округа", тыс. руб.
	 Итого,
  тыс.
  руб.

	Задача 1
"Совершенствование
организации деятельности
отдела записи
актов гражданского
состояния Администрации Сандовского муниципального округа по реализации
федеральных государ-ственных полномочий
на государственную
регистрацию актов
гражданского состояния"
	Задача 2
"Обеспечение
открытости
деятельности
отдела
записи актов
гражданского
состояния
Администрации Сандовского муниципального округа"
	Задача 3
"Создание условий для устойчивого
функционирования
отдела записи
актов гражданского
состояния
Администрации Сандовского муниципального округа

	2021
	-
	-
	206,4
	206,4

	2022
	-
	-
	248,7
	248,7

	2023
	-
	-
	256,7
	256,7

	2024
	-
	-
	356,6
	356,6

	2025
	-
	-
	356,6
	356,6

	2026
	-
	-
	356,6
	356,6

	Всего,     тыс.руб.
	-
	-
	1781,6
	1781,6

1.9. Главу 3 Подраздела III раздела 3 изложить в новой редакции

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы  3
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Организация деятельности административной комиссии на территории Сандовского муниципального округа", составляет  494,3 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Организация деятельности административной комиссии на территории Сандовского муниципального округа ", по годам реализации государственной программы в разрезе задач приведен в таблице 3
Таблица 3
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, тыс.руб
	Итого
тыс. руб

	Задача 1
«Совершенствование организации деятельности административной комиссии  по реализации государственных полномочий по работе административной комиссии на территории Сандовского муниципального округа и создание условий для ее устойчивого функционирования»
	Задача 2
«Обеспечение открытости деятельности административной комиссии на территории Сандовского муниципального округа»

	2021
	67,35
	-
	67,35

	2022
	73,05
	-
	73,05

	2023
	80,6
	-
	80,6

	2024
	90,4
	-
	90,4

	2025
	91,1
	-
	91,1

	2026
	91,8
	-
	91,8

	Всего,
в тыс. руб
	494,3
	-
	494,3

1.10. В Главе 2 Подраздела IV раздела 3 пункт «Решение задачи 1» дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
« и) мероприятие  «Развитие материально-технической базы газеты на условиях софинансирования.»

1.11. Главу 3 Подраздела IV раздела 3 изложить в новой редакции

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 4
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа»  составляет  10106,9  тыс. рублей.
     Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  по годам реализации в разрезе задач приведен в таблице 4
Таблица 4
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 4  «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа»
 в разрезе задач
	Итого
тыс.руб

	Задача 1.
Реализация права граждан на получение полной и объективной информации о деятельности органов местного самоуправления Сандовского муниципального округа  (тыс.руб)
	Задача 2.
Повышение привлекательности газеты
«Сандовские вести» (тыс.руб)

	2021
	1 522,8
	-
	1 522,8

	2022
	1 528,1
	-
	1 528,1

	2023
	1 656,6
	-
	1 656,6

	2024
	1 824,6
	-
	1824,6

	2025
	1 787,4
	-
	1 787,4

	2026
	1 787,4
	-
	1 787,4

	Всего тыс.руб
	10106,9
	-
	10106,9

1.12. Главу 3 Подраздела V раздела 3 изложить в новой редакции:

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый
для реализации подпрограммы  5
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5 " Реализация государственных полномочий в области воинской обязанности», составляет  701,1 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5, по годам реализации государственной программы в разрезе задач приведен в таблице 5
Таблица 5
	Годы реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5, тыс.руб
	Итого
тыс. руб

	Задача 1
«Обеспечение исполнения жителями Сандовского муниципального округа воинской обязанности»;
	Задача 2
«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военкоматы»

	2021
	-
	-
	-

	2022

	109,2
	109,2

	2023

	121,7
	121,7

	2024

	153,2
	153,2

	2025

	158,5
	158,5

	2026

	158,5
	158,5

	Всего,
в тыс. руб

	701,1
	701,1

1.13.  Подраздел III раздела 4 изложить в новой редакции:

«Подраздел III. Обеспечение деятельности главного  администратора программы
	Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления  и развитие гражданского общества на 2021-2026 годы, выделенная на период реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества»  на 2021-2026 годы, составляет 213 362 тыс. руб.
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества на 2021-2026 годы», по годам реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и развитие гражданского общества на 2021-2026 годы»  приведен в таблице 6.
Таблица 6
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.

	Всего,
тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы
	28 154,2
	31 421,025
	35695,375
	39 363,8
	39363,8
	39363,8
	213 362

	1.1
	Расходы на руководство и управление Главы Сандовского муниципального округа
	2 953,7
	2 309
	2821,1
	2 715,8
	2 715,8
	2 715,8
	15 691,1

	1.2
	Расходы на обеспечение деятельности центрального аппарата Администрации Сандовского муниципального округа
	25 200,5
	29 112,025
	32 874,275
	36 648
	36 648
	36 648
	197 014,52

	Итого, тыс. руб.

	213 362

2. Приложение к постановлению Администрации Сандовского муниципального округа от  30.12.2020 № 289 «Об утверждении муниципальной программы  Сандовского муниципального округа «Повышение эффективности  муниципального управления и развитие гражданского общества» на 2021 — 2026 годы изложить в новой редакции (приложение 1).
3. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами Администрации Сандовского муниципального округа Горохову Г.И.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

Глава Сандовского муниципального округа                                                                 О.Н.Грязнов

image1.wmf